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3 grudnia - Międzynarodowy Dzień Osób
Niepełnosprawnych

3 grudnia obchodzimy Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych ustanowiony przez Organizację Narodów
Zjednoczonych. Życzymy osobom z niepełnosprawnościami, ich rodzinom i opiekunom przede wszystkim zdrowia,
spełnienia, możliwości realizacji marzeń i osiągania zamierzonych celów. Dziękujemy wszystkim osobom
zaangażowanym w działania na rzecz osób niepełnosprawnych za ludzkie dobro, oddanie i profesjonalizm, zwłaszcza
w tak trudnym dla nas wszystkich czasie epidemii.

3 grudnia corocznie przypada Międzynarodowy Dzień Osób z Niepełnosprawnościami.

Święto to ma na celu zwiększenie świadomości publicznej na temat ograniczeń z jakimi borykają się osoby
niepełnosprawnej. Tego dnia na całym świecie odbywają się uroczystości, których celem jest promowanie praw osób
niepełnosprawnych i działań na rzecz pełnej realizacji tych praw. W tym szczególnym dniu, życzymy osobom z
niepełnosprawnościami, ich rodzinom i opiekunom przede wszystkim zdrowia, spełnienia, możliwości realizacji marzeń
i osiągania zamierzonych celów. Co ma szczególne znaczenie w dobie pandemii.

Światowy Raport o Niepełnosprawności sporządzony przez Światową Organizację Zdrowia (WHO) rekomenduje
rządom państw członkowskich podjęcie następujących działań w celu sprostaniu likwidacji ograniczeń dla osób
niepełnosprawnych. Wśród zaleceń WHO należy wymienić: umożliwienie dostępu do wszystkich podstawowych polityk,
systemów i świadczeń, zwiększenie powszechnej świadomości i zrozumienia niepełnosprawności, przyjęcie Narodowej
Strategii i Planu Działania w sprawie Niepełnosprawności, zwiększenie powszechnej świadomości i zrozumienia
niepełnosprawności, zwiększenie badań nad niepełnosprawnością, polepszenie zbierania danych oraz inwestowanie w
konkretne programy i świadczenia dla osób z niepełnosprawnością.

Międzynarodowy Dzień Osób z Niepełnosprawnościami został ustanowiony w 1992 r. przez Zgromadzenie Ogólne ONZ.

W 2012 r. Polska ratyfikowała Konwencję o prawach osób niepełnosprawnych. Jej przesłanie – pełne, aktywne
uczestnictwo osób niepełnosprawnych we wszystkich dziedzinach ludzkiej aktywności, na równi z innymi osobami -
powinno być przypomniane szczególnie w tym dniu.


